
平
成
19
年
度
分
の
国
保
税
納
税

通
知
書
を
、
7
月
中
旬
ま
で
に
世

帯
主
あ
て
に
送
付
し
ま
す
。

納
期
は
、
7
月
か
ら
翌
年
2
月

ま
で
の
8
回
と
な
っ
て
い
ま
す
。

納
付
に
は
、
便
利
な
口
座
振
替
を

お
す
す
め
し
ま
す
。
口
座
振
替
の

申
込
書
は
、
納
税
通
知
書
に
綴つ

づ

ら

れ
て
い
ま
す
の
で
、
ぜ
ひ
ご
利
用

く
だ
さ
い
。

納
付
い
た
だ
い
た
国
保
税
は
、

加
入
者
が
保
険
医
療
機
関
に
支
払

い
を
し
た
3
割
（
年
齢
に
よ
っ
て

は
、
2
割
ま
た
は
1
割
）
の
医
療

費
を
除
く
、
残
り
7
割
分
の
医
療

費
の
支
払
い
に
使
わ
れ
て
い
ま

す
。国

保
事
業
は
、
加
入
者
相
互
の

助
け
合
い
に
よ
っ
て
成
り
立
つ
保

険
制
度
で
す
か
ら
、
国
保
税
を
納

め
な
い
人
が
い
る
と
、
加
入
者
間

の
税
負
担
の
公
平
性
を
欠
く
ば
か

り
で
な
く
、
国
保
事
業
の
運
営
自

体
が
困
難
と
な
っ
て
し
ま
い
ま
す

の
で
、
期
限
内
の
納
付
を
お
願
い

し
ま
す
。

な
お
、
特
別
な
事
情
で
納
付
が

困
難
な
場
合
は
、
納
税
相
談
を
ご

利
用
く
だ
さ
い
。

住
民
課
国
民
健
康
保
険
係

○内
２
１
１
５

「
高
齢
受
給
者
証
（
白
色
）」
は

7
月
31
日
が
有
効
期
限
で
す
。

新
し
い
受
給
者
証
は
、
7
月
下

旬
ま
で
に
郵
送
し
ま
す
の
で
、
現

在
お
持
ち
の
受
給
者
証
は
8
月
1

日
以
降
に
役
場
へ
持
参
ま
た
は
郵

送
に
よ
る
返
却
を
お
願
い
し
ま
す
。

な
お
、
今
回
郵
送
す
る
受
給
者

証
は
、
法
改
正
に
よ
り
、
平
成
20

年
3
月
末
ま
で
の
有
効
期
限
と
な

っ
て
い
ま
す
。
4
月
以
降
分
は
、

3
月
に
発
送
す
る
予
定
で
す
。

医
療
機
関
で
は
、
国
民
健
康
保

険
証
と
高
齢
受
給
者
証
の
両
方
を

提
示
し
て
く
だ
さ
い
。

住
民
課
国
民
健
康
保
険
係

○内
２
１
１
５

国
民
年
金
の
第
1
号
被
保
険
者

（
自
営
業
者
・
フ
リ
ー
タ
ー
な
ど
）

で
、
保
険
料
を
納
め
る
こ
と
が
困

難
な
方
に
は
、
申
請
し
承
認
さ
れ

る
と
保
険
料
が
免
除
さ
れ
る
制
度

が
あ
り
ま
す
。

�
全
額
免
除

�
4
分
の
1
納
付

�
半
額
納
付

�
4
分
の
3
納
付

7
月
か
ら
翌
年
6
月
ま
で
と
な

り
ま
す
が
、
平
成
19
年
7
月
中
の

申
請
に
限
り
、
前
年
度
分
（
平
成

18
年
7
月
か
ら
19
年
6
月
分
）
も

申
請
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

本
人
・
配
偶
者
・
世
帯
主
の
前

年
の
所
得
が
、
そ
れ
ぞ
れ
定
め
ら

れ
た
基
準
以
下
で
あ
る
こ
と
が
条

件
と
な
り
ま
す
。

ま
た
、
30
歳
未
満
の
方
で
あ
れ

ば
、
本
人
の
所
得
の
み
（
た
だ
し

配
偶
者
が
い
る
場
合
は
配
偶
者
の

所
得
も
審
査
）
で
審
査
さ
れ
る
若

年
者
納
付
猶
予
制
度
が
あ
り
ま

す
。

な
お
、
前
年
の
所
得
の
ほ
か
に

天
災
や
失
業
等
の
場
合
も
審
査
の

対
象
と
な
り
ま
す
。
そ
の
際
は
、

公
的
機
関
で
発
行
す
る
証
明
書

（
雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
ま
た

は
雇
用
保
険
被
保
険
者
離
職
票

等
）
を
添
え
て
、
申
請
し
て
く
だ

さ
い
。

申
請
は
毎
年
必
要
で
す
が
、
全

額
免
除
・
若
年
者
納
付
猶
予
に
該

当
す
る
場
合
は
、
希
望
に
よ
り
翌

年
度
申
請
を
し
な
く
て
も
継
続
し

て
審
査
が
受
け
ら
れ
る
制
度
が
あ

り
ま
す
。

○
失
業
な
ど
を
理
由
に
承
認
さ
れ

た
方
や
4
分
の
1
納
付
、
半
額
納

付
、
4
分
の
3
納
付
が
承
認
さ
れ

た
方
は
、
翌
年
度
も
申
請
手
続
き

が
必
要
で
す
。

○
ま
た
、
一
部
納
付
の
承
認
を
受

け
た
場
合
は
、
一
部
納
付
保
険
料

を
納
め
な
い
と
未
納
期
間
扱
い
と

な
り
ま
す
。

○
免
除
は
、
前
年
の
所
得
を
基
準

と
し
ま
す
の
で
、
所
得
の
申
告
は

忘
れ
ず
に
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

住
民
課
国
民
年
金
係
○内
２
１

１
７
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■
国
保
税
は
医
療
費
の

支
払
い
に
使
わ
れ
て
い
ま
す

問

問

●
免
除
の
種
類

【
注
　
意
】

●
免
除
の
承
認
期
間

●
免
除
の
条
件

問

ご
存
じ
で
す
か
？

国
民
年
金
保
険
料
の
免
除
制
度

平
成
19
年
度
分

国
民
健
康
保
険
税
の
納
税
通
知
書
を
送
付
し
ま
す

対象は…
（国民健康保険加入の７０歳以上
の方で、昭和７年１０月２日以
後生まれの方）

国民健康保険
高齢受給者証を
お持ちの方へ

第２期� 第３期� 第４期�第１期�

第５期� 第６期� 第７期� 第８期�

７月３１日� ８月３１日�１０月１日�１０月３１日�

期　別�

期　別�

納期限�

納期限� １１月３０日�１２月２５日� １月３１日� ２月２９日�

国民健康保険税の納期�

課税限度額  ５３０，０００円�

医療保険分�

３１.０%

１６，８００円�

１８，０００円�

本年度の固定資産税額（土地・家屋分）�

国保加入者１人につき�

加入者人数に関係なく１世帯につき�

②資産割額�

③均等割額�

④平等割額�

税　率

①所得割額� ８.３%前年の所得金額 － 基礎控除（３３万円）�

国民健康保険税の計算方法�

区　　分 計　算　方　法

課税限度額  ７０，０００円�

②均等割額�４０歳以上６５歳未満の国保加入者１人につき�７，８００円�

区　　分 計　算　方　法 税　率

①所得割額� ０.８５%前年の所得金額 － 基礎控除（３３万円）�

介護保険分（４０歳以上６５歳未満の国保加入者）�

こくほ・ねんきん

年 ©金 ©相 ©談
大宮社会保険事務所職員に

よる出張年金相談を行います。

日時 ７月１２日∫９時～１６時

場所 役場３階第３会議室

持ち物 年金手帳、納付書な

ど年金番号がわかるもの

住民課国民年金係●○内２１

１７

問
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7
月
に
特
別
徴
収
開
始
通
知
書

を
送
付
し
ま
す
の
で
ご
確
認
く
だ

さ
い
。
保
険
料
は
、
年
金
の
支
給

月
に
2
か
月
分
を
天
引
き
し
ま

す
。

①
昨
年
度
、
特
別
徴
収
さ
れ
て
い

た
方
（
今
年
4
月
か
ら
6
月
ま
で

の
間
に
転
入
を
さ
れ
た
65
歳
以
上

の
方
を
除
く
）
は
、
今
年
度
も
引

き
続
き
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
ま

す
。

②
今
年
4
月
、
6
月
、
8
月
か
ら

特
別
徴
収
が
開
始
さ
れ
る
方
へ
も

特
別
徴
収
開
始
通
知
書
を
送
付
し

ま
す
。

※
介
護
保
険
料
の
特
別
徴
収
は
、

年
金
保
険
者（
社
会
保
険
庁
な
ど
）

か
ら
の
通
知
に
基
づ
い
て
行
わ
れ

て
い
ま
す
。

次
の
①
〜
③
の
い
ず
れ
か
に
該

当
す
る
方
に
は
、
7
月
に
納
入
通

知
書
を
送
付
し
ま
す
。
納
期
は
7

月
か
ら
翌
年
2
月
ま
で
の
各
月

（
8
回
）
で
す
。

①
昨
年
度
、
納
入
通
知
書
に
よ
り

保
険
料
を
納
め
た
方（
今
年
4
月
、

6
月
ま
た
は
8
月
に
特
別
徴
収
が

開
始
さ
れ
た
方
を
除
く
）

※
今
年
10
月
か
ら
特
別
徴
収
が
開

始
さ
れ
る
方
へ
は
、
特
別
徴
収
開

始
通
知
書
と
あ
わ
せ
て
納
入
通
知

書
を
送
付
し
ま
す
。

7
月
か
ら
9
月
は
納
入
通
知
書

で
納
め
て
い
た
だ
き
、
10
月
以
降

年
金
か
ら
の
天
引
き
と
な
り
ま

す
。

②
今
年
4
月
か
ら
6
月
ま
で
の
間

に
満
65
歳
に
な
ら
れ
た
方

③
今
年
4
月
か
ら
6
月
ま
で
の
間

に
転
入
を
さ
れ
た
65
歳
以
上
の
方

・
今
年
7
月
以
降
に
満
65
歳
に
な

ら
れ
る
方
に
は
、
満
65
歳
到
達
月

ま
た
は
そ
の
翌
月
に
納
入
通
知
書

を
送
付
し
ま
す
。

・
今
年
7
月
以
降
に
転
入
さ
れ
た

65
歳
以
上
の
方
に
は
、
転
入
月
ま

た
は
そ
の
翌
月
に
納
入
通
知
書
を

送
付
し
ま
す
。

介
護
保
険
料
は
月
割
り
で
算
定

さ
れ
ま
す
の
で
、
転
出
・
死
亡
な

ど
で
資
格
喪
失
し
た
月
の
前
月
分

ま
で
の
保
険
料
が
賦
課
さ
れ
ま

す
。

①
特
別
徴
収
対
象
の
方

4
月
・
6
月
の
仮
徴
収
額
と
月

割
り
の
確
定
額
で
7
月
以
降
に
精

算
し
ま
す
。
不
足
額
が
生
じ
た
場

合
は
、
普
通
徴
収
の
納
入
通
知
書

で
納
め
て
い
た
だ
き
ま
す
。

②
普
通
徴
収
対
象
の
方

転
出
先
や
ご
遺
族
あ
て
に
、
納

入
通
知
書
を
送
付
し
ま
す
。

福
祉
課
介
護
保
険
管
理
係

○内
２
１
２
３

住
民
税
非
課
税
世
帯
に
属
す
る

方
が
軽
減
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

●
①
訪
問
介
護
、
②
訪
問
入
浴
、

③
通
所
介
護
、
④
通
所
リ
ハ
ビ
リ

テ
ー
シ
ョ
ン
、
⑤
短
期
入
所
生
活

介
護
、
⑥
短
期
入
所
療
養
介
護

（
①
〜
⑥
の
介
護
予
防
を
含
む
）

の
い
ず
れ
か
の
サ
ー
ビ
ス
を
利
用

し
た
際
に
は
、
所
得
等
の
段
階
に

応
じ
て
10
％
の
利
用
料
を
5
％
ま

た
は
、
6
％
に
軽
減
し
ま
す
。

●
負
担
限
度
額
認
定
に
つ
い
て

介
護
保
険
施
設
や
シ
ョ
ー
ト
ス

テ
イ
に
お
け
る
居
住
費
や
食
費
の

額
は
、
利
用
者
と
施
設
（
事
業
者
）

と
の
契
約
に
よ
る
こ
と
が
原
則
と

な
り
ま
す
が
、
所
得
の
低
い
方
に

は
負
担
限
度
額
を
設
け
、
自
己
負

担
額
を
軽
減
す
る
こ
と
が
で
き
ま

す
。い

ず
れ
も
軽
減
を
受
け
る
に
は

申
請
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
詳
し

く
は
、
福
祉
課
ま
た
は
担
当
の
ケ

ア
マ
ネ
ー
ジ
ャ
ー
に
お
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

福
祉
課
介
護
保
険
管
理
係

○内
２
１
２
３

口
座
振
替
は
、
納
期
ご
と
に
保

険
料
を
納
め
に
行
く
手
間
を
省

き
、
納
め
忘
れ
も
あ
り
ま
せ
ん
。

ま
た
、
一
度
申
し
込
め
ば
翌
年

度
も
口
座
振
替
が
継
続
さ
れ
ま
す

の
で
、
ぜ
ひ
口
座
振
替
を
ご
利
用

く
だ
さ
い
。（
普
通
徴
収
納
入
通

知
書
に
添
付
さ
れ
て
い
る
口
座
振

替
依
頼
書
で
申
し
込
み
で
き
ま

す
。）

※
口
座
振
替
の
開
始
は
、
申
し
込

み
の
翌
月
末
か
ら
と
な
り
ま
す
。

※
町
税
等
を
口
座
振
替
し
て
い
る

方
も
、
介
護
保
険
料
の
口
座
振
替

を
改
め
て
申
し
込
む
必
要
が
あ
り

ま
す
。

※
郵
便
局
を
ご
利
用
の
方
は
、
郵

便
局
指
定
の
用
紙
で
お
申
し
込
み

く
だ
さ
い
。

福
祉
課
介
護
保
険
管
理
係

○内
２
１
２
３
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●
特
別
徴
収
（
年
金
か
ら

の
天
引
き
）
対
象
の
方

●
普
通
徴
収
対
象
の
方

●
前
述
以
外
の
方

●
今
年
５
月
以
降
に
資
格

を
喪
失
し
た
方

問

問

問

介
護
保
険

サ
ー
ビ
ス
利
用
者
の

軽
減
に
つ
い
て

安
全
、便
利
、
確
実
な

口
座
振
替
を

ご
利
用
く
だ
さ
い

平
成
19
年
度
分

介
護
保
険
料
の
納
め
方

ふくし・かいご

昭和７年９月３０日以前に生まれた方には、老人保
健受給者証（白色三つ折り）を交付してありますが、
保険医療機関での本人の負担割合（１割または３割）
は、毎年定期的に前年の所得を基準に見直しをする
ことになっています。
受給者証の表紙に記入してある負担割合が変更に

なる方には、７月中に受給者証を送付します。
旧受給者証は、後日、持参または郵送により返却

をお願いします。
受給者証が送付されなかった方の負担割合は変更

がありませんので、引き続き現在お持ちの受給者証
をお使いください。
●加入している健康保険が変わった方は、福祉課に
届出をお願いします。
●医療機関で受診する際には、健康保険証と老人保
健受給者証を提示してください。

福祉課医療係●○内２１２８

昭和7年9月30日以前に生まれた方の

老人保健受給者証の更新

問
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